¹ Pallavic ubi sup. num. 11 et 12.

² In Actis Luther, an. 1541. — ³ Gold, ubi sup. p. 283, num. 3. et p. 222.

sua majestas, electores, principes et cæteros ordines imperii, ut juxta ea, quæ sua majestas initio horum comitiorum proposuit, ipsi omnes et singuli, non minorem diligentiam ac studium, quam sua majestas fecit, adhibere velint, et librum cum articulis Protestantium accurate expendere, idque primo quoque tempore, suas denique sententias et consilia ad Cæsaream majestatem referre. Neque vero solum deliberare de articulis concordatis, et inter se consultare, pro conditione et necessitate rerum, quantum ipsis utile et expediens visum fuerit, ut sic incommoda plurima vitari possint ». Catholici Protestantesque librum acceperunt, simul cum aliis scripturis, in quibus res concordatae adnotatae erant, quibus principes Catholici istud dererunt responsum :

13. Teritur tempus in controversiis inanibus.

— « Responsum electorum et principum Romani Pontificem agnoscendentium datum imperatoriæ majestati de actis colloquii.

« Postquam invictissimus imperator, dominus noster clementissimus, electoribus, principibus et statibus clementer patefecit, et scripto comprehensa offerri curavit ea quæ consignata fuerunt a colloctoribus, quos sua majestas ad id (cum hoc sibi communes status detulissent) delegit, ut viam et rationem ad conciliandam religionem, citra tamen aliquid præjudicium quererent, petiitque sua majestas, ut ab electoribus ista cognoscantur, suamque ipsorum sententiam hi super istis rebus imperiali majestati communicent : electores, et cæteri principes, atque horum absentium legati arduum istud negotium, pertinens nimirum ad gloriam et honorem Dei Omnipotentis, salutem animarum, et communem Germanicæ nationis utilitatem, diligenter, quantum per temporis brevitatem licuit, expenderunt. Ad negotium igitur hujusmodi commode expediendum, utile et consultum esse videtur, ut Cæsareæ majestati scripta sex colloctorum, in quibus de articulis religionis controversis agitur, iterum reddantur, suaque majestas, tanquam advocatus et defensor Ecclesiæ Catholicæ humillime rogetur, ut eum legato Pontificio, juxta decretum Haganoense, sex colloctorum scripta cognoscere et communicare velit; præcipue vero articulos, in quibus colloctoribus convenit, exacta et summa diligentia examinare, ita ut si quid in colloctorum scriptis repertum fuerit, quod vel sententia, vel verbis pugnet cum sanctis Patribus et laudabili Ecclesiæ consuetudine, si quid adhue forsitan abusum in Ecclesia deprehensum fuerit, id mutetur, emendetur, tollatur; præterea si opus sit declaracione aliqua, ad ea elucidanda, quæ in articulis obscurius posita sunt, ea ut adjiciantur : hujusmodi vero resolutionem factam referendam, quam primum fieri potest, ad status imperii, ut sic eum imperatoris majestate juxta